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Del III - Oppdragsbeskrivelse Vintervedlikehold Rogaland 

1 GENERELT OM LEVERANSEN 

Avtalen omfatter vintervedlikehold ved Forsvarets lokasjoner i Rogaland. 

 
Forespørsel gjelder følgende leirer: 
Madla leiren Madlaveien 345,  Hafrsfjord 
Sola land Skvadronveien 7,  Sola 
Sola Sjø  Sola Prestegårdsvei  
Jåttå leir Eikesetveien 29, Stavanger 
Ulsnes  Ulsnesveien, Stavanger 
Vatneleiren Lutsiveien 145, Sandnes 
Bjerkreim Tjørn, veg til store Skykula  
 

Tilbudsforespørselen gjelder 7 lokasjoner i Rogaland hvorav 6 er militære leire med behov for daglig 

vintervedlikehold gjennom vinteren.   

Det er ikke anledning å inngi tilbud på kun deler av forespørselen (enkelte leire) og alle lokasjoner vil bli tildelt 

samme leverandør. 

Lokasjon Bjerkreim gjelder et veianlegg som normalt holdes vinterstengt, men som skal ryddes/strøes ved slutt 

(gjenåpning av veien). Det må her påregnes bruk av tung snøfres. 

Tidvis kan det være behov for å åpne veien i løpet av vintersesong og det bestilles ved behov. 

Brøyteareal ved Bjerkreim er ca 15 000 m2 (5000 meter x 3 meter). 

Når/hvis tung snøfres e.l. er nødvendig ved de andre lokasjonene, og dette har priskonsekvens i h.h.t. hva som 

er oppført i prisskjema som hovedutstyr, skal dette grunngis når brukt, i vedlegg til faktura (timeliste/ pr gang 

brøyting). Dersom ikke alternative timepriser tilbys (timepris i prisskjema for Bjerkreim), vil oppgitt timepris for 

hovedutstyr bli lagt til grunn uansett type/størrelse brøyteutstyr.  

For de andre lokasjonene i Rogaland, vil det sannsynligvis ikke bli bruk for slikt tungt utstyr.  Dersom dette 

likevel skulle bli aktuelt, blir oppgitt pris for tung fres i Bjerkreim-skjemaet lagt til grunn. 

  
Leverandør skal vise nødvendig aktsomhet ved transport og arbeider, og særlig hensynta militær aktivitet. 

  

 Vedlegg 7-12: «brøytekart» viser gjeldende områder for avtalen.  Hvis ikke annet fremgår, er brøyteareal 
og strøareal samme. Det er ikke vedlagt brøytekart for Bjerkreim. 

 

Timepriser faktureres for perioden fra oppmøte på lokasjonen til avsluttet oppdrag på lokasjonen. 
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2 Adgangskontroll 

Det stilles i alminnelighet ikke krav til at utførende personell skal være sikkerhetsklarert ved arbeid utomhus 

ved de fleste militære leirer, men endring av beredskapsnivå og evt. andre lokale forhold i den enkelte leir kan 

endre på dette på kort varsel.  Det er derfor viktig at utførende personell kan sikkerhetsklareres inntil minimum 

konfidensiell dersom krav om dette skulle bli framsatt før evt. under avtaleperioden.   

Det skal leveres liste over personell som skal brukes kommende sesong i god tid før sesongstart (helst ved siste 

sesongslutt når man er kommet i gang). 

Leverandøren er selv ansvarlig for at kun klarert personell benyttes der dette er nødvendig, og må til enhver tid 

ha så mange personer sikkerhetsklarert at oppdraget iht. avtale kan løses uten forsinkelser og med den kvalitet 

som beskrevet. Klareringsprosessen gjennomføres av Forsvarsbygg og kan ta inntil 3-6 mnd per søknad 

(person) og i enkelte tilfeller enda lengre tid. Det er derfor svært viktig å komme i gang med søkeprosessen så 

tidlig som mulig. 

Sikkerhetskravet kan endre seg til strengere sikkerhetsklarering når som helst i løpet av avtaleperioden. 

Personell må for øvrig følge de militære sikkerhetsbestemmelser som gjelder for hvert enkelt område. 

 

3 Rigg og drift 

Leverandør skal selv stille med det utstyr som er nødvendig. Leverandøren er også ansvarlig for å holde eget 
utstyr som er egnet for vintervedlikehold av området.  

Leverandøren skal selv sørge for nødvendig rigg- og driftsområde, og har ikke anledning til å benytte noen av 

Forsvarsbyggs fasiliteter til slikt formål. 

 

4 Krav Utførelse 

4.1 Driftssesong – beredskap 

Sesong varighet regnes fra 01. november til 30.april. Sesongberedskap for leveransen er hele døgnet. 
Beredskapstiden skal for avtalte områder holdes ryddet og ved behov være strødd slik at forsvarlig 
fremkommelighet er sikret. Snøbrøyting skal uoppfordret iverksettes ved snødybde oppgitt under 4.3.1. 
Tilbyder er selv ansvarlig for å følge med på temperatur og nedbør, og for å iverksette tiltak i forhold til dette 
som tilfredsstiller leveransekravene. Oppdragsgiver og eller bruker kan i tillegg tilkalle ved særlige behov.  Ved 
særlige værforhold utvides sesongen tilsvarende begge veier. 

 

4.2 Krav til vintervedlikehold 

Ved øvelser og evt. beredskap settes det krav om oppmøte med relevant materiell/personell innen 1-en time 

etter utkalling hvis ikke annet avtales pr gang.  

Tilleggsbestillinger enkeltvis, kan skje ved direkte henvendelse fra militær vakt.  

Brøytekart pr lokasjon følger vedlagt.  

Brøytekart viser målbare arealer som skal brøytes og/eller strøs samt feies maskinelt.   

Arealet som skal brøytes/strøs kan bli endret gjennom avtaleperioden og kan når som helst endres, uten 

forklaring på årsak.  

I tillegg til brøytebehov må det særlig tas hensyn til risiko for dannelse av issåle, ved at våt snø fryser til.  Dette 

selv ved små mengder. Ref pkt 4.1 om forsvarlig fremkommelighet. 
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4.3 Generelle krav til brøyting og strøing 

4.3.1 Tidspunkter og snødybde (gjelder ikke Bjerkreim) 

 Generelt: Veier og plasser, inkl gangstier, fortau og evt. trapper, skal ryddes ved oppnådd snødybde ca 
5 cm uten tilkalling, og være utført ved alle lokasjoner alle dager innen kl 0630.  

 Se brøytekart for hver leir for ytterligere detaljer. 
 

 Beskrivelse og brøytekart for henvendelsen er et utgangspunkt for tildeling av oppdraget, og vil i de 
fleste tilfelle stemme med oppstartsgrunnlaget, men vil kunne endres uten årsak og til hvilket som 
helst tidspunkt i avtaleperioden. 
 

 Dersom det foreligger særlig grunn for at brøyting og/eller strøing av veibanen eller annet 
vintervedlikehold ikke kan utføres innenfor kontraktens kriterier, må oppdragsgiver varsles uten 
opphold. Dette kan ansees som forsinkelse eller mangel i del 2, punkt 7 
 
 

4.3.2 Spesielle forhold, steder/soner 

 Leverandør skal rydde bort snø fra brannhydranter og brannkummer.  Dette skal skje manuelt dersom 
det medfører risiko for skade ved maskinell utførelse. 

 Brøytekanter, fokksnø, nedfallssnø fra tak og annet som kan hindre normal fremferd fjernes etter 
varsel fra oppdragsgiver 

 Veibaner ryddes i full bredde, hvis ikke annet er skriftlig avtalt. 

 Parkeringsplasser skal holdes ryddet for snø slik at tilgang/utgang ikke hindres, og slik at antall p-
plasser ikke reduseres.  Ved spesielle forhold skal annet avtales (deponering av snø, se over). 

 Jåttå: flere trapper som må måkes, er inkludert i pris håndrydding av snø.  
 

4.3.3 Strøing 

 Strøing utføres etter vurdering av leverandør eller varsel fra oppdragsgiver og skal dokumenteres 
skriftlig for senere kontroll.  

 Oppdragsgiver har mulighet til å overprøve leverandørs vurdering av strømiddel. 

 Leverandør skaffer strømiddel.  

 Strøing skal utføres slik at framkommelighet er tilfredsstillende, i bakker, vegkryss, svinger og på 
trafikkfarlige punkter. På hele veger/plasser skal strøing gjennomføres ved veldig glatt føre/væromslag 
eller etter avtale med forsvarsbygg.  

 Det skal særlig hensyntas plen- og planteareal der dette grenser til brøyteareal. 
 

4.3.4 Brøytestikker 

 Det er sjelden bruk for brøytestikker annet enn i Bjerkreim. 

 Med brøytestikker menes materiell, utsetting, supplering og nedtaking. 

 Brøytestikker prises per 100m vei og leverandør er ansvarlig for å sette ut nødvendig antall pinner 
etter forholdene som er estimert gjennom sesongen.  

 Brøytestikker skal sette på en slik måte at det gir et oversiktlig veibilde og er i henhold til norsk lov om 
trafikksikkerhet 

 Alle spesielle hindringer, som kantsteiner, hydranter, el-skap, kumlokk m.m. som har betydning for 
brøyting og øvrig ferdsel, skal markeres med brøytestikker. Brøytestikker skal settes i bakken. 

 Brøytestikker skal fjernes ved sesong slutt hvert år 
 
 
 
 
 



Vedlegg 6 Faglig oppdragsbeskrivelse                Kontraktsnr. R01219                                                                                 
 

 

Versjonsdato 09.04.2021  4 av 4 

 

4.3.5 Feiing 

 Feiing skal skje maskinelt og være utført innen 8.mai hvert år, hvis ikke vær/klima tilsier annet (ikke 
Bjerkreim). 

 De masser som feies opp må deponeres utenfor forsvarets områder, og leveres til godkjent deponi.  

 Feid areal er samme som brøyteareal, ref. kart. 
Det skal ikke ligge rester av strømasse igjen på Forsvarets eiendom om ikke annet et avtalt. 
Entreprenør må fjerne sand der de har deponert/mellomlagret snø slik at det ikke dannes sanddynger 
etter at snøen har smeltet. 
 
 

4.3.6 Deponi av strøsand 

Ved behov for deponi lokalt av strøsand, avtales dette med oppdragsgiver.  

 

4.3.7 Deponi av snø 

Dersom det blir behov for deponering av snø, skal sted anvises av oppdragsgiver, og ikke slik at det er til hinder 

for trafikk, adgang til bygg, kryss mv.   

På skytebane (Vatne)) skal snø/is fjernes fra skytebaneområdene og deponeres på anvist sted, men ikke langs 

voller.  

 

4.3.8 Skraping 

Det er leverandørens ansvar å påse at det ikke bygges opp en tykk issåle ved f.eks uventet tilfrysing av våt snø.  
Dersom dette likevel skjer skal skraping iverksettes slik at forsvarlig fremkommelighet oppnås.  

 

4.4 Skader 

Utbedring av relaterte skader etter vintersesongen langs veier og plasser som er omfattet av tjenesten, 
påhviler leverandør.  Evt. erstatningsansvar med tanke på skader på Forsvarsbyggs eiendom og dens leietagers 
eiendom påhviler leverandøren. Skader rapporteres umiddelbart til kontaktperson for kontraktarbeidet.  
Opprettingen skal skje fortløpende så langt mulig, men senest ved sesongslutt. 

 

4.5 Befaring/inspeksjon/møter  

Forsvarsbygg kan kalle inn til befaring etter hver sesong for gjennomgang av brøyteområde og eventuelle 
endringer.  Leverandør er pålagt å stille til slik befaring. Dersom det i løpet av en sesong viser seg nødvendig 
med flere møter er leverandør forpliktet til å delta på også disse. Leverandør må dekke egne kostnader knytte 
til dette. Leverandøren må før vintersesongen merke seg alle sluk, blomsterbed, skilt, lyktestolper osv. som kan 
komme i konflikt med brøytingen. 

Ved sesongslutt kan leverandør ta initiativ til felles befaring med oppdragsgiver for generell evaluering og 
gjennomgang av avtaleområdet med registrering av eventuelle skader som har oppstått på anlegg og faste 
installasjoner evt. tilstøtende områder som følge av utførelse av kontraktarbeidet, ref. pkt 5.5.   
Skader skal leverandøren selv ha mulighet til å utbedre innen rimelig tid eller avregne mot faktura etter avtale. 
 

 

4.6 Miljøkrav 

 Leverandør skal ha gjennomført kontroll av serviceutstyr (CE merking) 

 Leverandør skal kvalifisere hoveddelen av sin maskinpark til euroklasse 6. 
 

 

 


